
Comune di VILLANOVA MONTELEONE (Prov. SS) 

VERBALE DI VALUTAZIONE DELLA CONGRUITÀ DELLE OFFERTE E DI 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 


PROCEDURA NEGOZIATA ART. 122, C. 7, DEL DLGS N. 163/06 PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI: "PSR SARDEGNA 2007-2013 MISURA 323: AZIONE 3: 
RECUPERO E MANUTENZIONE FONTANILI E LAVATOI: 

L'anno Duemilaquindici, il giorno Diciannove, del mese di Ottobre, alle ore 10.40, in questa 
sede comunale. 

Il sottoscritto Geom. Piero Deiana responsabile del procedimento unico relativo ai lavori di: 

RECUPERO E MANUTENZIONE FONTANILI E LAVATOI, (CIG) 6418814CDE 

alla presenza continua dei testimoni Sigg: 

• 	 Geom. Antonia Piras, dipendente di questo comune; 

• 	 Geom. Carlo Eugenio Usai dipendente di questo comune; 

PREMESSO 

- che con propria determinazione n. 89 in data 06/10/2015, è stato approvata la procedura 
negoziata per l'affidamento dei citati lavori, avente i seguenti dati principali 

• 	 Codice identificativo gara (CIG) 6418814CDE. 
• 	 GARA DEL GIORNO 19/10/2015 
• 	 IMPORTO A BASE D'ASTA € 43.750,00 
• 	 IMPORTO ONERI RELATIVI ALL'INCIDENZA DELLA MANODOPERA € 

18.750,00 
• 	 ONERI DI SICUREZZA € 1.500,00 
• 	 IMPORTO COMPLESSIVO € 64.000,00 

- che la gara è stata indetta con il criterio Massimo ribasso percentuale del prezzo offerto 
rispetto all'importo dei lavori a base di gara, al netto degli oneri per l'attuazione dei piani di 

sicurezza e del costo della manodopera, di cui al punto 3.2 a); il prezzo offerto deve essere, 

comunque, inferiore a quello posto a base di gara di cui al punto 3.2 a) della presente lettera 
d'invito; 

Prima di effettuare l'apertura delle buste, il Presidente di gara, da atto che nella presente riunione, in 
seduta pubblica, si procederà nel seguente ordine: 



l 

• 	 Alla verifica della data di arrivo dei plichi entro il termine stabilito, accertandone 
l'integrità e la regolare sigillatura e, se il caso, pronuncerà le relative esclusioni; 

• 	 Alla verifica della presenza e della integrità e regolarità delle tre buste interne e, in caso 
negativo, escluderà i concorrenti dalla gara; 

• 	 All'apertura della "Busta n. 1 Documentazione amministrativa" per ciascun concorrente, 
verificando la regolarità della documentazione amministrativa presentata; 

• 	 Al sorteggio ai sensi dell'articolo 48, comma 1, del D.lgs. n. 163/2006 e sS.mm.ii. (di 
seguito denominato anche "Codice degli Appalti" ovvero semplicemente "Codice '') ed alle 
verifiche conseguenti. 

Visto che sono state presentate entro il termine stabilito al punto 6) della lettera di invito bando di 

gara, ovvero le ore 12.00 del giorno 16/10/2015, n° 2 plichi, contenenti le offerte, elencati nel 

seguente prospetto 

DITTAN° 
ORD. 

Deriu Antonio Giovanni Via Cagliari - Ittiri 

~srl - via Monte Istoccu 19 -Ossi 

Il Presidente di Gara procede, pertanto, ad esammare i due plichi pervenuti in tempo utile 
rispettando il loro ordine di arrivo: 
l. 	 Concorrente Deriu Antonio Giovanni - Via Cagliari - Ittiri: 

Il plico è integro e correttamente sigillato secondo quanto prescritto nella lettera di invito. 
All'interno del plico sono contenute n. 2 buste, sigillate e controfirmate sui lembi di chiusura, 
che riportano all'esterno l'intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente: 

"Busta n. 1 - AlDocumentazione"; 

"Busta n. 2 - B/Offerta Economica"; 


così come previsto nel disciplinare di gara. 


2. 	 Concorrente SESA srl - via Monte Istoccu 19 -Ossi: 
Il plico è integro e correttamente sigillato secondo quanto prescritto nella lettera di invito. 
All'interno del plico sono contenute n. 2 buste, sigillate e controfirmate sui lembi di chiusura, 
che riportano all'esterno l'intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente: 

"Busta n. 1 - AlDocumentazione"; 

"Busta n. 2 - B/Offerta Economica"; 


così come previsto nel disciplinare di gara. 


Si procede, sempre rispettando l'ordine di arrivo dei plichi, all'apertura della "Busta n. 1 
Documentazione amministrativa" dei concorrenti e alla lettura della documentazione in essa 
contenuta: 

1. 	 Concorrente Deriu Antonio Giovanni - Via Cagliari - Ittiri: 
• 	 AWinterno della busta è presente la seguente documentazione: 

1) 	 Domanda di ammissione alla gara redatta utilizzando l'apposito modello 
"Allegato A", sottoscritta dal rappresentante legale dell'impresa 

http:sS.mm.ii


concorrente con allegata copia fotostatica del documento di identità in 
corso di validità del sottoscrittore. 

2) 	 Polizza fidejussoria emessa dalla TUA Assicurazioni, n° 40058891000210 
del 15 ottobre 2015 relativa alla cauzione provvisoria, pari ad € 1.280,00. 

3) Attestazione di qualificazione all'esecuzione dei lavori pubblici rilasciata 
dalla AXSOA scaduto il 06/05/2015. Il richiedente dichiara di allegare il 
contratto relativo alla verifica triennale dell'attestazione, ma tale contratto 
non risulta allegato, per cui il presidente non ritiene l'attestazione proposta 
idonea ed attiva l'istituto del "Soccorso Istruttorio" di cui all'art. 38, 
comma 2-bis ed art. 46, comma l-ter, del Codice, nonché quanto previsto 
nel disciplinare di gara. 

4) 	 Certificato PASSOE emesso da ANAC, privo di sottoscrizione. Il 
presidente, pertanto, non ritiene il certificato proposto idoneo ed attiva 
l'istituto del "Soccorso Istruttorio" di cui all'art. 38, comma 2-bis ed art. 
46, comma l-ter, del Codice, nonché quanto previsto nel disciplinare di 
gara 

Il Presidente ammette con riserva il concorrente Deriu Antonio Giovanni Via Cagliari -
Ittiri alla fase successiva della gara, stabilendo che l'integrazione alla documentazione 
carente di cui ai punti 3) e 4), dovrà essere prodotta e pervenire al Comune entro le ore 
13:00 del 23 ottobre 2015. 

2. 	 Concorrente SESA srl - via Monte Istoccu 19 -Ossi: 
• 	 All'interno della busta è presente la seguente documentazione: 

l) 	Domanda di ammissione alla gara redatta utilizzando l'apposito modello 
"Allegato A", sottoscritta dal rappresentante legale dell'impresa 
concorrente con allegata copia fotostatica del documento di identità in 
corso di validità del sottoscrittore. 

2) 	 Polizza fidejussoria emessa dalla AXA Assicurazioni spa, nO 402290611 
del 15 ottobre 2015 relativa alla cauzione provvisoria, pari ad € 1.280,00. 

3) 	 Dichiarazione di possesso dei requisiti di cui all'art. 90 del DPR 207/2010 
sottoscritta dal legale rappresentate dell 'Impresa e con allegata copia del 
documento di identità. 

4) Certificato PASSOE emesso da ANAC, regolarmente sottoscritto. 
Si rileva che la ditta SESA non ha prodotto le Attestazioni e/o documentazioni 
comprovanti, il possesso dei requisiti di cui al punto 8) del disciplinare di gara (ovvero 
fatture lavori eseguiti, documentazione spese personale dipendente e attrezzatura 
posseduta), per cui il presidente non ritiene l'attestazione proposta idonea ed attiva 
l'istituto del "Soccorso Istruttorio" di cui all'art. 38, comma 2-bis ed art. 46, comma l-ter, 
del Codice, nonché quanto previsto nel disciplinare di gara 
Il Presidente ammette con riserva il concorrente SESA srl - via Monte Istoccu 19 -Ossi 
alla fase successiva della gara, stabilendo che la documentazione mancante (ovvero le 
Attestazioni e/o documentazioni comprovanti, il possesso dei requisiti) dovrà essere 
prodotta e pervenire al Comune entro le ore 13 :00 del 23 ottobre 2015. 

Il Presidente, dispone di inviare ai concorrenti ammessi con riserva la comunicazione di 
richiesta di completamento della documentazione prodotta, come da indicazioni per ogni 
concorrente sopra indicato, assegnando come termine di consegna le ore 13 :00 del 23 

...ti? 




ottobre 2015, attivando l'istituto del "Soccorso Istruttorio" di cui all'art. 38, comma 2-bis 
ed art. 46, comma l-ter del Codice. 

Alle ore 12.30 il Presidente dichiara sospesa la seduta aggiornando i lavori alla data del 26 
ottobre 2015, alle ore 9:00, in seduta pubblica, e dispone che i plichi dei concorrenti in gara 
vengano custoditi in cassaforte. 

~::~::~:~::a~~.~.~.~~~~~~..~ ........... .... ..............................G 

Geom. Carlo Eugenio Usai ....~..rt:t....~.',,""""....".........."..".." 


Villanova Monteleone 19/10/2015 

Il presente verbale è pubblicato all'Albo Pretori o e alla sezione "Bandi di gara" sul sito istituzionale 
del Comune di Villanova Monteleone www.comune.villanovamonteleone.ss.it. 

www.comune.villanovamonteleone.ss.it

